

## ЗАКОН

## УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

# О Дне ветерана боевых действий в Удмуртской Республике

Принят Государственным Советом Удмуртской Республики

16 февраля 2016 года

Настоящий Закон в целях развития традиций патриотизма, уважения к чести, доблести и мужеству ветеранов боевых действий, проживающих на территории Удмуртской Республики, устанавливает памятную дату Удмуртской Республики.

#### Статья 1

Установить памятную дату Удмуртской Республики: День ветерана боевых действий – первая суббота сентября.

### Статья 2

В связи с памятной датой Удмуртской Республики по инициативе государственных органов Удмуртской Республики, органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности могут проводиться публичные мероприятия в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской Республики.

#### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

И Управление делопроизводства

Глава Удмуртской Республики

А.В. Соловьев

г. Ижевск 25 февраля 2016 года № 3-РЗ